
EDHER RAMÏREZ 9541821013
1.92 kW 14 de Enero de 2026

1B 695851200451

500 kWh prom. $ 3,526

3 452 kWh $54

98.47 % BIMESTRE $ 3,472

$21,155.00 MXN $434.00 MXN $20,721.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.8 AÑOS 640 W 3 8.4 m 2 54.6 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2026 13 de Febrero de 2026

20260001479

EDHER RAMÏREZ  
9541821013

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

3 JASolar Double Glass Bifacial 640W

Subtotal $ 37,950.00

TOTAL (MXN) $ 37,950.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 21,155.00 $ 434.00 $ 0.00 $ 20,721.00 $ 20,721.00 $ -17,229.00

2 $ 21,789.65 $ 447.02 $ 0.00 $ 21,342.63 $ 21,342.63 $ 4,113.63

3 $ 22,443.34 $ 460.43 $ 0.00 $ 21,982.91 $ 21,982.91 $ 26,096.54

4 $ 23,116.64 $ 474.24 $ 0.00 $ 22,642.40 $ 22,642.40 $ 48,738.94

5 $ 23,810.14 $ 488.47 $ 0.00 $ 23,321.67 $ 23,321.67 $ 72,060.60

6 $ 24,524.44 $ 503.12 $ 0.00 $ 24,021.32 $ 24,021.32 $ 96,081.92

7 $ 25,260.18 $ 518.22 $ 0.00 $ 24,741.96 $ 24,741.96 $ 120,823.88

8 $ 26,017.98 $ 533.77 $ 0.00 $ 25,484.22 $ 25,484.22 $ 146,308.10

9 $ 26,798.52 $ 549.78 $ 0.00 $ 26,248.74 $ 26,248.74 $ 172,556.84

10 $ 27,602.48 $ 566.27 $ 0.00 $ 27,036.21 $ 27,036.21 $ 199,593.04

11 $ 28,430.55 $ 583.26 $ 0.00 $ 27,847.29 $ 27,847.29 $ 227,440.33

12 $ 29,283.47 $ 600.76 $ 0.00 $ 28,682.71 $ 28,682.71 $ 256,123.04

13 $ 30,161.97 $ 618.78 $ 0.00 $ 29,543.19 $ 29,543.19 $ 285,666.24

14 $ 31,066.83 $ 637.34 $ 0.00 $ 30,429.49 $ 30,429.49 $ 316,095.72

15 $ 31,998.84 $ 656.46 $ 0.00 $ 31,342.37 $ 31,342.37 $ 347,438.09

16 $ 32,958.80 $ 676.16 $ 0.00 $ 32,282.64 $ 32,282.64 $ 379,720.74

17 $ 33,947.56 $ 696.44 $ 0.00 $ 33,251.12 $ 33,251.12 $ 412,971.86

18 $ 34,965.99 $ 717.34 $ 0.00 $ 34,248.66 $ 34,248.66 $ 447,220.52

19 $ 36,014.97 $ 738.86 $ 0.00 $ 35,276.12 $ 35,276.12 $ 482,496.63

20 $ 37,095.42 $ 761.02 $ 0.00 $ 36,334.40 $ 36,334.40 $ 518,831.03

21 $ 38,208.28 $ 783.85 $ 0.00 $ 37,424.43 $ 37,424.43 $ 556,255.46

22 $ 39,354.53 $ 807.37 $ 0.00 $ 38,547.16 $ 38,547.16 $ 594,802.62

23 $ 40,535.17 $ 831.59 $ 0.00 $ 39,703.58 $ 39,703.58 $ 634,506.20

24 $ 41,751.22 $ 856.54 $ 0.00 $ 40,894.69 $ 40,894.69 $ 675,400.89

25 $ 43,003.76 $ 882.23 $ 0.00 $ 42,121.53 $ 42,121.53 $ 717,522.42

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 389.2 426.2 465.2 506.3 486.0 434.9

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


